
10.07.2021, , дистанционно 5
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Рентгенология 

Председательствовал: С. С. Багненко
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: П. А. Дубикайтис
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 10.07.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 45 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 45 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Акимова Александра Дмитриевна 96%
2. Алексеева Евгения Сергеевна 98%
3. Ахмедова Нармин Муталиб кызы 78%
4. Бондаренко Лидия Игоревна 96%
5. Бочкарева Арина Викторовна 86%
6. Вагнер Виталий Витальевич 83%
7. Васильева Анна Витальевна 86%
8. Вышедкевич Елена Дмитриевна 86%
9. Галустян Диана Хачиковна 95%

10. Гацко Варвара Александровна 70%
11. Господаренко Константин Витальевич 76%
12. Загудаева Нина Сергеевна 90%
13. Иванов Илья Владиславович 71%
14. Иванова Алена Игоревна 91%
15. Иодис Александр Александрович 76%
16. Истомина Виктория Викторовна 85%
17. Кузнецов Роман Дмитриевич 76%
18. Куцкая Анастасия Олеговна 98%
19. Латонов Евгений Дмитриевич 86%
20. Медеников Андрей Андреевич 86%
21. Нахбаров Назир Нахбарович 81%
22. Плотникова Елена Германовна 85%
23. Подшивалова Елизавета Петровна 86%
24. Пойлова Анастасия Андреевна 71%
25. Притугина Екатерина Андреевна 83%
26. Прусакова Ксения Владимировна 76%
27. Розова Валерия Александровна 95%
28. Самусенко Алексей Анатольевич 85%
29. Сердюков Никита Сергеевич 81%
30. Трусова Ирина Андреевна 86%
31. Хвощевская Наталия Борисовна 81%
32. Шапина Анастасия Эдуардовна 91%
33. Шелягин Александр Валерьевич 100%
34. Шовгенова Жанна Ахмедовна 90%
35. Штенцель Регина Эдуардовна 73%
36. Щебентовская Диана Павловна 86%
37. Щиколткин Евгений Александрович 91%
38. Яковлева Мария Алексеевна 88%
39. Серебряков Артем Леонидович 68%
40. Османов Загиди Марисович 66%
41. Евсеева Ксения Александровна 65%
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42. Одинокова Юлия Руслановна 61%
43. Фокин Александр Владимирович 58%
44. Стадник Марина Григорьевна 51%
45. Абруев Хусан Умар угли 46%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году»,  
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Рентгенология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Акимова Александра Дмитриевна Сдано
2. Алексеева Евгения Сергеевна Сдано
3. Ахмедова Нармин Муталиб кызы Сдано
4. Бондаренко Лидия Игоревна Сдано
5. Бочкарева Арина Викторовна Сдано
6. Вагнер Виталий Витальевич Сдано
7. Васильева Анна Витальевна Сдано
8. Вышедкевич Елена Дмитриевна Сдано
9. Галустян Диана Хачиковна Сдано

10. Гацко Варвара Александровна Сдано
11. Господаренко Константин Витальевич Сдано
12. Загудаева Нина Сергеевна Сдано
13. Иванов Илья Владиславович Сдано
14. Иванова Алена Игоревна Сдано
15. Иодис Александр Александрович Сдано
16. Истомина Виктория Викторовна Сдано
17. Кузнецов Роман Дмитриевич Сдано
18. Куцкая Анастасия Олеговна Сдано
19. Латонов Евгений Дмитриевич Сдано
20. Медеников Андрей Андреевич Сдано
21. Нахбаров Назир Нахбарович Сдано
22. Плотникова Елена Германовна Сдано
23. Подшивалова Елизавета Петровна Сдано
24. Пойлова Анастасия Андреевна Сдано
25. Притугина Екатерина Андреевна Сдано
26. Прусакова Ксения Владимировна Сдано
27. Розова Валерия Александровна Сдано
28. Самусенко Алексей Анатольевич Сдано
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29. Сердюков Никита Сергеевич Сдано
30. Трусова Ирина Андреевна Сдано
31. Хвощевская Наталия Борисовна Сдано
32. Шапина Анастасия Эдуардовна Сдано
33. Шелягин Александр Валерьевич Сдано
34. Шовгенова Жанна Ахмедовна Сдано
35. Штенцель Регина Эдуардовна Сдано
36. Щебентовская Диана Павловна Сдано
37. Щиколткин Евгений Александрович Сдано
38. Яковлева Мария Алексеевна Сдано
39. Серебряков Артем Леонидович Не сдано
40. Османов Загиди Марисович Не сдано
41. Евсеева Ксения Александровна Не сдано
42. Одинокова Юлия Руслановна Не сдано
43. Фокин Александр Владимирович Не сдано
44. Стадник Марина Григорьевна Не сдано
45. Абруев Хусан Умар угли Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Рентгенология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Акимова Александра Дмитриевна 13.07.2021
2 Алексеева Евгения Сергеевна 13.07.2021
3 Ахмедова Нармин Муталиб кызы 13.07.2021
4 Бондаренко Лидия Игоревна 13.07.2021
5 Бочкарева Арина Викторовна 13.07.2021
6 Вагнер Виталий Витальевич 13.07.2021
7 Васильева Анна Витальевна 13.07.2021
8 Вышедкевич Елена Дмитриевна 13.07.2021
9 Галустян Диана Хачиковна 13.07.2021

10 Гацко Варвара Александровна 13.07.2021
11 Господаренко Константин Витальевич 13.07.2021
12 Загудаева Нина Сергеевна 13.07.2021
13 Иванов Илья Владиславович 13.07.2021
14 Иванова Алена Игоревна 13.07.2021
15 Иодис Александр Александрович 13.07.2021
16 Истомина Виктория Викторовна 13.07.2021
17 Кузнецов Роман Дмитриевич 13.07.2021
18 Куцкая Анастасия Олеговна 13.07.2021
19 Латонов Евгений Дмитриевич 13.07.2021
20 Медеников Андрей Андреевич 13.07.2021
21 Нахбаров Назир Нахбарович 13.07.2021
22 Плотникова Елена Германовна 13.07.2021
23 Подшивалова Елизавета Петровна 13.07.2021
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24 Пойлова Анастасия Андреевна 13.07.2021
25 Притугина Екатерина Андреевна 13.07.2021
26 Прусакова Ксения Владимировна 13.07.2021
27 Розова Валерия Александровна 13.07.2021
28 Самусенко Алексей Анатольевич 13.07.2021
29 Сердюков Никита Сергеевич 13.07.2021
30 Трусова Ирина Андреевна 13.07.2021
31 Хвощевская Наталия Борисовна 13.07.2021
32 Шапина Анастасия Эдуардовна 13.07.2021
33 Шелягин Александр Валерьевич 13.07.2021
34 Шовгенова Жанна Ахмедовна 13.07.2021
35 Штенцель Регина Эдуардовна 13.07.2021
36 Щебентовская Диана Павловна 13.07.2021
37 Щиколткин Евгений Александрович 13.07.2021
38 Яковлева Мария Алексеевна 13.07.2021

Председатель С. С. Багненко
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь П. А. Дубикайтис
(подпись) (И.О. Фамилия)
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